5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города Перми от 12.03.2018 № 123
«Об утверждении форм договоров
безвозмездного пользования
недвижимым и движимым
имуществом, принадлежащим
на праве собственности
муниципальному образованию
город Пермь, форм актов приема
-передачи недвижимого и движимого
имущества по договорам безвозмездного
пользования недвижимым и движимым
имуществом, принадлежащим на праве
собственности муниципальному
образованию город Пермь, форм
заявок на предоставление в
безвозмездное пользование
имущества, принадлежащего
на праве собственности
муниципальному образованию
город Пермь»

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 245 «О некоторых вопросах в сфере распоряжения муниципальным имуществом города Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию город Пермь, утвержденную постановлением администрации города Перми от 12 марта 2018 г. № 123 (в ред. от 27.12.2018 № 1072, от 03.06.2021 № 401, от 31.01.2022 № 47, от 25.05.2023 № 422, от 13.03.2024 № 180, от 28.10.2024 № 1032, от 18.02.2025 № 73, от 17.03.2025 № 157), следующие изменения:
1.1. дополнить пунктами 3.1.7-3.1.9 следующего содержания:
«3.1.7. осуществлять проверку отчета о результатах деятельности Ссудополучателя, содержащего сведения об использовании Объекта, предусмотренного пунктом 3.2.3 настоящего договора (далее - отчет) в течении 10 рабочих дней после дня поступления отчета <9>;
3.1.8. в случае установления Ссудодателем в представленном Ссудополучателем отчете противоречивых сведений, направлять Ссудополучателю требование об уточнении сведений, содержащихся в отчете (далее - требование) <9>;
3.1.9. в случае установления Ссудодателем факта неисполнения Ссудополучателем обязательств, установленных настоящим договором, направлять Ссудополучателю претензию о невыполнении обязательств настоящего договора (далее - претензия).»;
1.2. дополнить пунктами 3.2.23 - 3.2.25 следующего содержания:
«3.2.23. ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представлять Ссудодателю, управлению по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми отчет <9>, <10>;
3.2.24. устранять нарушения, содержащиеся в отчете, установленные Ссудодателем и указанные в требовании, предусмотренном пунктом 3.1.8 настоящего договора в течение 10 дней после дня получения такого требования <9>;
3.2.25. устранять факты нарушения условий, установленных настоящим договором, в сроки, определенные в претензии.»;
1.3. дополнить пунктом 6.2.10 следующего содержания:
«6.2.10. неисполнение Ссудополучателем обязанности, предусмотренной пунктом 3.2.23 настоящего договора, в том числе в случае неисполнения в установленный срок требования, предусмотренного пунктом 3.1.8 настоящего договора <9>.»;
1.4. дополнить рекомендованной формой отчета о результатах деятельности Ссудополучателя, содержащего сведения об использовании Объекта согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5. дополнить сносками 9, 10 следующего содержания:
«<9> Пункт применяется в случае, если договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию город Пермь заключен в соответствии с Порядком и условиям предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям в безвозмездное пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного о прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным решением Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 245 «О некоторых вопросах в сфере распоряжения муниципальным имуществом города Перми».
<10> Рекомендованная форма отчета о результатах деятельности Ссудополучателя, содержащего сведения об использовании Объекта является приложением к договору.».
2. Внести изменение в пункт 2 формы заявки на предоставление в безвозмездное пользование имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь, социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденной постановлением администрации города Перми от 12 марта 2018 г. № 123 (в ред. от 27.12.2018 № 1072, от 03.06.2021 № 401, от 31.01.2022 № 47, от 25.05.2023 № 422, от 13.03.2024 № 180, от 28.10.2024 № 1032, от 18.02.2025 № 73, от 17.03.2025 № 157), дополни абзацем третьим следующего содержания:
«Планируемая деятельность заявителя в течение срока безвозмездного пользования Объектом:
	№
	Наименование мероприятий, планируемых заявителем к проведению
	Краткое описание мероприятий, планируемых к проведению

	1

	...

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Приложение
к договору безвозмездного пользования недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию город Пермь
от

РЕКОМЕНДОВАННАЯ ФОРМА

ОТЧЕТ
о результатах деятельности Ссудополучателя,
содержащего сведения об использовании Объекта

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(указывается наименование Ссудополучателя)
______________________________________________________________________
(указывается отчетный период)
______________________________________________________________________
(указывается дата, номер договора)

	№
	Наименование и краткое описание проведенных
мероприятий, сроки их проведения, участники таких мероприятий
	Количество охваченных участников мероприятий

	1

	2

	...

Приложения к отчету могут содержать:
- фотоматериалы, подтверждающие содержание отчета;
- публикации в средствах массовой информации (далее - СМИ) (публикация в печатном СМИ либо скриншот публикации с портала электронного издания СМИ (текст на публикациях должен быть в читаемом виде, в печатном СМИ должно быть название, номер и дата выхода издания, на скриншоте должна быть отображена в читаемом виде адресная строка портала электронного издания);
- пресс-релизы, пост-релизы со ссылками на официальные сайты, социальные сети; - отзывы участников мероприятий;
- документы, подтверждающие оказание бесплатных услуг.

Руководитель
Ссудополучателя _________________ _____________ __________________________________
                                    (должность)        (подпись)              (фамилия, инициалы)

М.П.

image1.png

image2.wmf